Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы

Хакас Республика

Алтай аймағының устағ-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15  »   07          2022          № 473

с. Белый Яр

О подготовке проекта планировки и

проекта межевания территории

линейного объекта в с. Белый Яр для

строительства канализационных

сетей  с  канализационными

насосными станциями

 В соответствии со ст. ст. 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, ч. 12 ст. 34 Федерального  закона  от  23.06.2014 №  171-ФЗ  «О  внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные

акты  Российской  Федерации», на  основании протокола Комиссии  по внесению

изменений  в Генеральные планы и Правила землепользования и застройки поселений
в  составе  Алтайского  района  Республики  Хакасия  от  27.06.2022 №  9,

руководствуясь  ст. ст.  24,  27  Устава  муниципального  образования  Алтайский  район,

администрация Алтайского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Комиссии  по внесению  изменений  в  Генеральные  планы  и  Правила

землепользования  и  застройки  поселений  в  составе  Алтайского  района  Республики

Хакасия обеспечить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории
линейного объекта в  с.  Белый  Яр  для  строительства  канализационных  сетей

с канализационными насосными станциями.

 2. Для проекта планировки установить следующие границы проектирования: от
канализационного  колодца, расположенного  в  районе  дома  по  адресу  ул.  Мира,  7-1,

до  перекрестка  улиц Советская – Аткниных,  по  ул.  Аткниных,  пер.  Колхозный,

ул. Пушкина,  пер.  Кравченко  с  пересечением  автодороги  Абакан  – Бея  по

ул. Янтарная, ул. Сунчугашевых до пер. Первомайский.
 3. Рекомендовать  администрации Белоярского  сельсовета разработать

материалы  проекта  планировки  и  проекта  межевания  и  предоставить  их  на

утверждение до 01.09.2022.

 4. Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Сельская  правда»  и  на

официальном сайте администрации Алтайского района (http://www.mo-altay.ru), копию

настоящего постановления направить главе Белоярского сельсовета.

Глава Алтайского района      Т.Н. Раменская

http://www.mo-altay.ru/